
 
 

 
Oznámení  

o rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení 
v rámci veřejné zakázky zadané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „Zákon“) 
 
 

Zadavatel: Městys Dub nad Moravou 

Úřední adresa: Brodecká 1, 783 75 Dub nad Moravou 

IČO: 00298867 

Statutární orgán: Ing. Ivo Čečman, starosta městyse 

Název veřejné zakázky: Revitalizace Ostřičné a Mlýnského náhonu v katastru obce Dub nad Moravou 

Druh a režim veřejné 
zakázky a druh zadávacího 
řízení: 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce podle § 14 odst. 3 Zákona 
Režim veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka dle § 26 Zákona 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 Zákona 

 
Oznámení zadavatele o zrušení zadávacího řízení pod názvem „Revitalizace Ostřičné a Mlýnského 
náhonu v katastru obce Dub nad Moravou“. 

 
Vážení, 
tímto Vám oznamujeme zrušení zadávacího řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) Zákona jelikož se v 
průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro 
které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 
důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 

 
Odůvodnění 

Projektová dokumentace obsahuje řadu nejasností, které bude nutno vyprecizovat a ujasnit – jedná se o 
nejasnosti vznesené účastníky ZŘ v rámci několika žádostí o dodatečné informace.  
 
Zároveň vyhlášením zadávacího řízení byla otevřena otázka revitalizace Mlýnského náhonu, který není majetkem 
zadavatele, nýbrž Povodní Moravy, tzn. otázka týkající se hospodaření s veřejnými prostředky zadavatele, která 
musí být diskutována na orgánech obce a musí být k ní zaujato konzistentní stanovisko.  
 
Ke kroku zrušení zadávacího řízení přistoupil zadavatel i z důvodu skutečnosti, že doposud nebyla vyhlášena 
avízovaná výzva o dotaci ze Státního fondu životního prostředí, prostřednictvím dotace z Operačního programu 
životní prostředí 2021-2027 v rámci Opatření 1.3.1 Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech. Jedná 
se o dotaci, ze které má být zakázka částečně uhrazena. Bez přidělení dotace nedisponuje zadavatel 
dostatečným množstvím finančních prostředků pro realizaci veřejné zakázky. 
 
V současné chvíli není postaveno najisto, jestli vůbec dojde k realizaci předmětu veřejné zakázky, případně v 
jakém termínu. Vzhledem k velkému množství proměnných, které vstupují do rozhodování o samotné realizaci 
veřejné zakázky, se zadavatel rozhodl zadávací řízení zrušit a v případě, že tomu budou okolnosti nakloněny, tak 
zadávací řízení vyhlásí opakovaně, po vyjasnění všech relevantních skutečností. 
 
 
Poučení:  

Dle § 242 odst. 2 Zákona lze podat proti tomuto rozhodnutí námitky, a to ve lhůtě 15-ti dnů od jeho uveřejnění či 
doručení. Námitky musí být v uvedené lhůtě doručeny zadavateli. 
 
 
V Dubu nad Moravou, dne: 2. prosince 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ivo Čečman       
zadavatel a starosta Městyse Dub nad Moravou       
 


		2022-12-02T08:29:43+0100
	Ing. Ivo Čečman




